Lei. 

Art. 2.º Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior 
decorrerão de: 

I - Excesso de Arrecadação, Fonte 1.715.225 - Transferências Destinadas ao 
Setor Cultural - LC n.º 195/2022 - Art. 5.º - Audiovisual, no valor de R$ 38.046.137,24 
(TRINTA E OITO MILHÕES, QUARENTA E SEIS MIL, CENTO E TRINTA E SETE 
REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), a se verificar no Exercício Financeiro.  

II - Excesso de Arrecadação, Fonte 1.716.225 - Transferências Destinadas ao 
Setor Cultural - LC n.º 195/2022 - Art. 8.º - Demais Setores da Cultura, no valor de 
R$13.668.063,17 (TREZE MILHÕES, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, 
SESSENTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS), a se verificar no Exercício 
Financeiro. 

Art. 3.º O crédito de que trata o artigo 1.º poderá ser suplementado, nos termos 
do art. 43, § 1.º, inciso II, da Lei Federal n.º 4.320, de 1964. 

Art. 4.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.